[image: ]                                           ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
    2018 г.                                                                №
г. Колпашево

О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское
поселение» на 2019 год

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2019 год», руководствуясь статьей 29 Устава Колпашевского городского поселения, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»

Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее –МО «Колпашевское городское поселение») на 2019 год:
1) общий объем доходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» в сумме 135 379,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 83 878,3 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 51 501,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» в сумме 141 379,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» в сумме 6 000,0 тыс. рублей.
2. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, созданных органами местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение», остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» в размере 10 процентов.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области и учреждений, созданных ими, органов местного самоуправления, органов местной администрации муниципального образования «Колпашевский район» (далее-МО «Колпашевский район»), учреждений, созданных ими) и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Установить, что плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления Колпашевского района, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Колпашевского городского поселения, зачисляется в бюджет МО «Колпашевский район» - по нормативу 50 процентов, в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» - по нормативу 50 процентов.
Установить, что плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления Колпашевского городского поселения, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах Колпашевского городского поселения, зачисляется в бюджет М «Колпашевский район» - по нормативу 50 процентов, в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» - по нормативу 50 процентов.
6. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителям средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет:
- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования
предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет МО «Колпашевское городское поселение».
Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается Администрацией Колпашевского городского поселения.
Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» устанавливается Администрации Колпашевского городского поселения.
7. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями; безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» сверх утвержденных настоящим решением, направляются в 2019 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение» с последующим внесением изменений в настоящее решение.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом МО «Колпашевское городское поселение» из бюджета МО «Колпашевский район» в 2019 году согласно приложению № 3 к настоящему решению.
9. Установить, что остатки средств на 01.01.2019 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом МО «Колпашевское городское поселение» в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО «Колпашевское городское поселение», и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальными казенными учреждениями от имени МО «Колпашевское городское поселение» муниципальных контрактов на приобретение основных средств, выполнение работ по строительству (реконструкции), по проведению ремонта объектов недвижимого имущества, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.
12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.
14. Установить, что детализация и определение порядка применения бюджетной классификации расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год в части, относящейся к бюджету МО «Колпашевское городское поселение», осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации Колпашевского городского поселения.
15. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных приложением № 8 к настоящему решению, предоставляются из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, либо на лицевые счета, открываемые юридическим лицам – получателям указанных субсидий в территориальных органах Федерального казначейства.
Порядок предоставления данных субсидий устанавливается Администрацией Колпашевского городского поселения.
16. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение», связанными с особенностями исполнения бюджета МО «Колпашевское городское поселение», являются:
- возврат из бюджета МО «Колпашевский район» в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» остатков средств субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, образовавшихся на 1 января 2019 года для использования в 2019 году на те же цели;
- изменение порядка применения бюджетной классификации;
- возврат в бюджет МО «Колпашевский район» остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, при этом может происходить изменение бюджетных ассигнований источников финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение;
- образование, переименование, реорганизация, ликвидация органов местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение», учреждений, перераспределение их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевский район», в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение»;
- перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии в рамках одной целевой статьи между группами и подгруппами видов расходов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на соответствующую целевую статью на реализацию соответствующей муниципальной и (или) ведомственной программы;
- перераспределение бюджетных ассигнований в случае образования экономии между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию непрограммного направления деятельности;
- перераспределение бюджетных ассигнований, источником финансирования которых являются соответствующие целевые средства из других уровней бюджетов, между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, группами и подгруппами видов расходов в соответствии с муниципальными правовыми актами Колпашевского городского поселения и (или) локальными актами главных распорядителей бюджетных средств.
17. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевское городское поселение» является распределение зарезервированных в составе утвержденных в ведомственной структуре расходов МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год бюджетных ассигнований, предусмотренных:
- Администрации Колпашевского городского поселения:
по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы»:
- расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления в сумме 24,0 тыс. рублей.
Порядок использования (порядок принятия решения об использовании, о перераспределении) указанных средств устанавливается Администрацией Колпашевского городского поселения.
18. Установить предельный объем муниципального долга МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Колпашевское городское поселение» на 01.01.2020 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
20. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО «Колпашевское городское поселение» в 2019 году в размере 0,0 тыс. рублей.
21. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО «Колпашевский район» из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» в 2019 году согласно приложению № 9 к настоящему решению.
22. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение» и приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.
23. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в размере 27,0 тыс. рублей согласно приложению № 11 к настоящему решению.
24. Установить предельную величину резервного фонда Администрации Колпашевского городского поселения на 2019 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей.
25. Утвердить на 2019 год предельную штатную численность работников Администрации Колпашевского городского поселения в количестве 43 единиц, в том числе муниципальных служащих - 25 единиц.
26. Главе Колпашевского городского поселения в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения утвердить распределение предельной штатной численности и лимитов фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год по каждому муниципальному учреждению.
27. Главе Колпашевского городского поселения в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении по каждому муниципальному учреждению, финансируемому из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2019 год.
28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
29. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин

Председатель Совета
Колпашевского городского поселения                                                 А.Ф.Рыбалов

[bookmark: _GoBack]

image1.png